



Pinkus Pils in der Bügelflaschen 16er, 0,5l

Feinwürziges Pilsener Bier mit feinem Aromahopfen



| | | | | |
|-----------------------------|---|--|-------------------------|---|
| Artikelnummer 415 | GTIN-Stück  4 023216 000073 | GTIN-Verpackung  4 023216 000417 | eco-ID 241869 |  |
|-----------------------------|---|--|-------------------------|---|

Marke

Pinkus

Qualität

Bioland, EU Bio-Logo, Deutsche Landwirtschaft

Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-006 | ABCERT

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsländer

nein

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Deutschland

Zutaten

Wasser, GERSTENmalz*, Hopfen*

enthält folgende allergene Zutaten: Gluten

**aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allgemeines

Das Pils aus Münsters Traditionsbrauerei. Gebraut nach dem deutschen Reinheitsgebot werden für die Herstellung von Pinkus Pils nur beste Rohstoffe verwendet: feines Bioland Gerstenbraumalz, edler Naturhopfen aus kontrolliert biologischem Anbau, erstklassiges Brauwasser und naturreine untergärige Hefe aus eigener Reinzucht. Nach altbewährter Rezeptur werden die Zutaten handwerklich verarbeitet. Die schonende Behandlung und lange Reifung bei Temperaturen knapp unter dem Gefrierpunkt machen Pinkus Pils zu einem typischen Pinkus Bier mit besonderer Note: würzig und feinherb genügt es höchsten Ansprüchen.

Besonderheiten

Alle wertgebenden Bestandteile aus kontrolliert biologischem Landbau

Kurzbeschreibung

Pinkus Pils wird nach dem deutschen Reinheitsgebot und nach den Bioland Richtlinien aus Wasser, Malz und Hopfen hergestellt und enthält keine weiteren Zusätze.

Herstellung

Pinkus Pils wird nach dem deutschen Reinheitsgebot und nach den Bioland Richtlinien aus Wasser, Malz und Hopfen hergestellt und enthält keine weiteren Zusätze





Pinkus Pils in der Bügelflaschen 16er, 0,5l

Feinwürziges Pilsener Bier mit feinem Aromahopfen



| | | | | |
|-----------------------------|---|--|-------------------------|---|
| Artikelnummer 415 | GTIN-Stück  4 023216 000073 | GTIN-Verpackung  4 023216 000417 | eco-ID 241869 |  |
|-----------------------------|---|--|-------------------------|---|

Lager- und Aufbewahrungshinweis

kühl und dunkel lagern

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Erdnuss, Fisch, Krebstier, Lupine, Milch, Schalenfrüchte, Sellerie, Senf, Sesam, Soja, Weichtier

enthalten: Gluten, Gerste

nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

Spuren möglich: Dinkel, Roggen, sonstiges glutenhaltiges Getreide, Weizen, Hefe

Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓



Pinkus Pils in der Bügelflaschen 16er, 0,5l

Feinwürziges Pilsener Bier mit feinem Aromahopfen



| | | | | |
|-----------------------------|---|--|-------------------------|---|
| Artikelnummer 415 | GTIN-Stück  4 023216 000073 | GTIN-Verpackung  4 023216 000417 | eco-ID 241869 |  |
|-----------------------------|---|--|-------------------------|---|

Warengruppenspezifische Angaben

| | |
|------------------------------|--|
| Rechtlicher Status | Lebensmittel |
| Verschuß | Kronkorken |
| Altersbeschränkung | Freigegeben ab 16 Jahren |
| Alkohol | 5 % vol. |
| Speisenempfehlung - passt zu | Fleisch, Fisch, Gemüse, Pasta, Brotzeit (Allrounder) |
| Biersorte | Pils |
| Biergärung | untergärig |
| Bierfiltrierung | filtriert |
| Stammwürze | 11,6 % |
| Stammwürze Grad Plato | 11 |

Qualität

| | |
|-------------------------------|-------------------------|
| Bio-Erzeugnis | ja |
| Staatliche Siegel | EU Bio-Logo |
| Länderzusatz des EU-Logos | Deutsche Landwirtschaft |
| Öko-Kontrollstelle | DE-ÖKO-006 |
| Welcher Standard wird erfüllt | Bioland |

Gesetzliche Angaben

| | |
|-------------------------------------|---|
| Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis | enthält Alkohol |
| Rechtliche Bezeichnung des Produkts | Bier |
| Inverkehrbringer | Brauerei Pinkus Müller GmbH & Co. KG, Kreuzstraße 4-10, D-48143 Münster |

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 ml

| | |
|----------------------------------|---------|
| Energie in kcal /100g bzw. 100ml | 44 kcal |
|----------------------------------|---------|

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

| | |
|---------------------|---------|
| Verpackungsart | Flasche |
| Verpackungsmaterial | Glas |

Preise und Konditionen

| | |
|--------------------|---------------|
| Pfand | ja |
| Pfandartikel Stück | Mehrweg-Pfand |
| Pfandwert VE | 0,25 € |

Sensorik, Beschaffenheit

| | |
|-----------|------------------|
| Geschmack | würzig, feinherb |
|-----------|------------------|